2

	Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики
	      Министерство здравоохранения       Удмуртской Республики

ПРИКАЗ
«24» сентября 2020 г.                                                                                     295 / 025
г. Ижевск

О создании межведомственной рабочей группы по организации внедрения в Удмуртской Республике стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами
В целях совершенствования в Удмуртской Республике социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами,
п р и к а з ы в а е м:
1. Создать межведомственную рабочую группу по организации внедрения в Удмуртской Республике стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Рабочей группе:

1) в срок до 1 декабря 2020 года утвердить план работы рабочей группы на 2020-2024 годы;
2) обеспечить исполнение плана работы, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, с учетом проведения заседаний не реже 2 раз в год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра социальной политики и труда Удмуртской Республики Лубнину О.В, заместителя министра здравоохранения Удмуртской Республики Галееву М.В.
Министр социальной политики и труда Удмуртской Республики __________________ Т.Ю. Чуракова

Министр здравоохранения Удмуртской Республики _____________________Г.О. Щербак

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики,
Министерства здравоохранения

Удмуртской Республики
от «24» сентября 2020 года № 295 / 025
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по организации внедрения в Удмуртской Республике стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами
	Лубнина О.В.

	-
	первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, председатель межведомственной рабочей группы (далее – рабочая группа);

	Галеева М.В.

	-
	заместитель министра здравоохранения Удмуртской Республики, заместитель председателя рабочей группы;

	Орлова Ю.С.

	-
	ведущий специалист-эксперт отдела организации социального обслуживания управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, секретарь рабочей группы.

	Члены межведомственной рабочей группы:

	Вострокнутов Д.В.

	-
	директор автономного учреждения Удмуртской Республики «Национального центра туризма и ремесел» (по согласованию);

	Коньков К.В.

	-
	директор автономного стационарного учреждения  социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский  дом – интернат для престарелых и инвалидов»;

	Павлов А.Н.

	-
	специалист по социальной работе, заведующий отделением социальной помощи бюджетного учреждения здравоохранения и судебно-психиатрических экспертиз Удмуртской Республики «Республиканская клиническая психиатрическая больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

	Перминова Л.А.
	 -
	заведующая филиалом бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в Устиновском районе города Ижевска;

	Рудина Г.Ф.
	-
	начальник управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

	Саламатова Е.Г.

	-
	директор бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания»;

	Сидорова О.Н.
	-
	специалист по социальной работе автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики   «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

	Третьякова О.Г.
	-
	заместитель главного врача по организационно-методической работе бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский госпиталь для ветеранов войн Министерства здравоохранения Удмуртской Республики».

__________